
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: romagnasdf
NO_DOC_EXT: 2020-145140
SOFTWARE VERSION: 9.14.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: mamadori@romagnacque.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F06
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ROMAGNA ACQUE - SOCIETA' DELLE FONTI S.P.A.
Indirizzo postale: PIAZZA ORSI MANGELLI, 10
Città: FORLI'
Codice NUTS: ITH58 Forlì-Cesena
Codice postale: 47122
Paese: Italia
Persona di contatto: ING. SIMONE MONTALTI PRESSO ROMAGNA ACQUE SOCIETA' DELLE FONTI S.P.A.
E-mail: gare@PEC.ROMAGNACQUE.IT 
Tel.:  +39 543-38411
Fax:  +39 543-38417
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.romagnacque.it

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI PRODOTTI DAGLI IMPIANTI DI 
POTABILIZZAZIONE DI ROMAGNA ACQUE S.P.A. PER L’ANNO 2021 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 
L'ANNO 2022 – CIG: 835795202F
Numero di riferimento: NESSUNA

II.1.2) Codice CPV principale
90513900 Servizi di smaltimento fanghi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di trasporto, smaltimento di fanghi/sabbie prodotti dai processi di chiarificazione dell'acqua, pulizia di 
vasche, serbatoi, condutture liquidi e solidi prodotti dagli impianti di potabilizzazione presso le Unità Operative di 
Romagna Acque – Società delle Fonti S.p.A.
Per ulteriori informazioni preliminari sull'oggetto del contratto si rinvia al documento «norme di 
partecipazione»,pubblicato sulla piattaforma telematica «Portale Appalti» di Romagna Acque(http://
appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti) che forma parte integrante del presente bando.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:gare@PEC.ROMAGNACQUE.IT
www.romagnacque.it
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti


2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 630 780.70 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5 Emilia-Romagna
Luogo principale di esecuzione:
Regione Emilia Romagna – Provincia di Forlì – Cesena – Provincia di Rimini – Provincia di Ravenna.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di trasporto, smaltimento di fanghi/sabbie prodotti dai processi di chiarificazione dell'acqua, pulizia di 
vasche, serbatoi, condutture liquidi e solidi prodotti dagli impianti di potabilizzazione presso le Unità Operative di 
Romagna Acque – Società delle Fonti S.p.A.
Per ulteriori informazioni preliminari sull'oggetto del contratto si rinvia al documento «norme di partecipazione» 
pubblicato sulla piattaforma telematica «Portale Appalti» di Romagna Acque(http://appalti.romagnacque.it/
PortaleAppalti) che forma parte integrante del presente bando.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì)
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L’esecuzione del contratto avrà durata dalla data di stipula del contratto fino al 31.12.2021, con facoltà di 
rinnovo, a parità di prezzi, di un ulteriore anno, per una durata complessiva massima di anni 2 naturali e 
consecutivi e un importo del secondo anno pari ad € 630.780,70.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Per ulteriori informazioni si rinvia alle «norme di partecipazione», pubblicate sulla piattaforma telematica di 
Romagna Acque (http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti) che forma parte integrante del presente bando.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 148-364009

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:

http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:364009-2020:TEXT:IT:HTML


3 / 4

SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI PRODOTTI DAGLI IMPIANTI DI 
POTABILIZZAZIONE DI ROMAGNA ACQUE S.P.A. PER L’ANNO 2021 CON OPZIONE DI RINNOVO PER 
L'ANNO 2022 – CIG: 835795202F

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/10/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte (Consentire la pubblicazione? sì)
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì)
Denominazione ufficiale: ADRIAJET (MANDATARIA)
Città: CESENATICO
Codice NUTS: ITH NORD-EST
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì)
Denominazione ufficiale: CICLAT TRASPORTI (MANDANTE)
Città: RAVENNA
Codice NUTS: ITH NORD-EST
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 058 948.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 630 780.70 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

V.2.7) Numero di contratti d'appalto aggiudicati:
1

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio
Origine comunitaria

V.2.9) Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha proposto una variante
no

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse
no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

La procedura è disciplinata oltre che dal presente bando anche dalle «norme di partecipazione» disponibili 
sulla piattaforma telematica “Portale Appalti” di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. (link: http://
appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti) che formano parte integrante del presente bando e che sono ottenibili su 
richiesta all’area lavori, affidamenti e patrimonio — piazza Orsi Mangelli 10, 47112 Forlì (FC).
In particolare le condizioni di partecipazione, la disciplina dei requisiti di ordine generale, di idoneità 
professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnica nonché le modalità di presentazione dell'offerta 
sono puntualmente riportate nelle «norme di partecipazione». Le «norme di partecipazione»contengono altresì 

http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti


4 / 4

specifiche in ordine alla partecipazione ed alle modalità di comprova dei requisiti da parte di raggruppamenti 
temporanei di operatori, consorzi e Gruppi Europei di Interesse Economico (GEIE).
Le eventuali rettifiche al bando e alle «norme di partecipazione» (e relativi allegati) sono pubblicate 
esclusivamente sulla piattaforma telematica “Portale Appalti” di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. (link:
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti), al pari delle eventuali informazioni complementari e chiarimenti sul 
bando di gara e sulle «norme di partecipazione» (e relativi allegati).
Romagna acque si riserva la facoltà di aggiudicare la procedura anche in caso di unica offerta purché valida e 
conveniente.
È fatta salva l’insindacabile facoltà di Romagna Acque di interrompere la procedura e di non procedere 
all'aggiudicazione. Romagna Acque si riserva espressamente inoltre la facoltà di non procedere alla 
stipulazione del contratto.
La domanda di partecipazione, l'offerta e le dichiarazioni richieste dal presente bando e dalla norme di 
partecipazione possono essere effettuate compilando i moduli predisposti dall'ente aggiudicatone e disponibili 
sulla piattaforma telematica “Portale Appalti” di Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A. (link: http://
appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti)

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE SEDE DI BOLOGNA
Indirizzo postale: VIA D'AZEGLIO 54
Città: BOLOGNA
Codice postale: 40123
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Responsabile Unico del Procedimento: ing. Simone Montalti presso Romagna Acque 
Società delle Fonti S.p.A.
Indirizzo postale: PIAZZA ORSI MANGELLI, 10
Città: Forlì
Codice postale: 47121
Paese: Italia
E-mail: gare@pec.romagnacque.it 
Tel.:  +39 54338411
Fax:  +39 54338417
Indirizzo Internet: www.romagnacque.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Trova applicazione quanto previsto dall’art. 120 del codice del processo amministrativo, di cui all’allegato 1 al 
D.Lgs. 2.7.2010, n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: i punti di contatto sopraindicati
Città: Forlì
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/10/2020

http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
http://appalti.romagnacque.it/PortaleAppalti
mailto:gare@pec.romagnacque.it
www.romagnacque.it

